
Obecné zastupiteľstvo v Kline na základe ustanovenia § 6 ods. 1 a § 11, odst. 4, písm. d, zákona 
č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v súlade s §81 ods. 8 zákona č. 79/2015 Z. z. o odpadoch v znení 
neskorších predpisov (ďalej len „zákon o odpadoch“) pre územie obce Klin sa uznieslo na tomto 
dodatku 
 . 

 

Dodatok č. 1  k VZN č. 24/2016 

o nakladaní s komunálnymi odpadmi 

a s drobnými stavebnými odpadmi na území obce Klin 

Na základe dodatku č. 1 sa VZN dopĺňa do druhej časti: systém zberu a nakladania 

s jednotlivými druhmi odpadu o §22 

 

Zberný dvor 

1. Zberný dvor je miesto, na ktorom môžu poplatníci obce odovzdať jednotlivé komodity 

komunálneho odpadu. Na zbernom dvore môžu fyzické osoby odovzdávať drobný stavebný 

odpad, objemný odpad, biologicky rozložiteľný odpad, jedlé oleje a tuky, šatstvo a textílie. 

2. Zberný dvor je prevádzkovaný obcou. Zodpovedná osoba za zberný dvor je určená obcou.  

3. Systém zberu odpadov prostredníctvom zberného dvora nenahrádza pravidelný vývoz 

komunálneho odpadu od fyzických osôb. Zberný dvor je iba jednou zo súčastí nakladania s 

komunálnym odpadom na území obce. 

4. Zberný dvor:  

a) sa nachádza v oplotenom areáli v strede obce Klin 

b) je prevádzkovaný v prevádzkových hodinách nasledovne:  

 

pondelok:        10:00 hod. – 11:30 hod. 

streda :   13:00 hod. – 17:00 hod. 

sobota :    09:00 hod. – 12:00 hod. 

 

zodpovedná osoba: Ľubomír Košút 

telefonický kontakt: 0911/ 966 089, 0911/964 778 

 

Odvoz odpadov zo zberného dvora sa uskutočňuje v intervale podľa potreby a zabezpečuje ho 

spoločnosť, ktorá má na tento účel uzavretú zmluvu s obcou. 

 

Ďalej sa mení  v tretej časti: kontrolná činnosť, priestupky a sankcie: 

§22 Kontrolná činnosť sa mení na §23 Kontrolná činnosť 



§23 Priestupky a sankcie sa mení na §24 Priestupky a sankcie 
 
V štvrtej časti : Záverečné ustanovenia 
§24 Záverečné ustanovenia sa mení na §25 Záverečné ustanovenia 
 
 
 
 
Dodatok č.1 k VZN č.24/2016 vyvesené na úradnej tabuli  obce Klin dňa: 17.03.2018 
Dodatok č.1 k VZN č.24/2016 zvesený z úradnej tabule  obce Klin dňa: 31.03.2018. 
Dodatok č.1 k VZN č.24/2016 schválený  OZ uznesením č.174/A/1/2018 dňa 16.3.2018 
Dodatok č.1 k VZN č.24/2016 nadobúda účinnosť dňom: 01.04.2018 

Dodatok č.1 k VZN č.24/2016 je zverejnený na stránke obce    www.klin.sk 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.klin.sk/

